sed, cum partes fluidorum, quæ ex hisce vasculis prodire la corporis conantur, crassioribus medicamenti longe sint leviores humani vivi adeoque longe minori quam hæ, gaudent vi, utpote excretoria quæ ob suam crassitatem longe majori prædictæ sunt vi, hæ, penetrare dum contingent parietes vasculorum excretoriorum, vi possint. debent in illa penetrare majori, quam illa vis est, qua intra hæc vascula constitutæ particulæ prodire conantur. Deinde medicamenta cuti vel internæ intestinorum superficie applicata in sulcos prius penetrant, quam ad vasculorum excretoriorum orificia perveniunt, quo motum compositum adeoque auctam vim penetrandi in vascula excretoria acquirunt, quam partes ex iisdem vasculis prodituræ obtinere nequeunt. Porro partes medicamentorum crassiores insuperficie loco penetrationis opposita nil nisi aerem contingent, versus quem vix sensibiliter ex cohaesione tendunt, unde nihil ab extra eas impedit, quo minus in vascula excretoria penetrant; cum e contrario partes fluidæ intra hæc vascula constitutæ cum aliis homogeneis cohærent, quo earum conatus versus exteriora se movendi imminuitur. Pelluntur quidem partes fluidæ intra vascula excretoria constitutæ a vi cordis & arteriarum versus exteriora, quæ vis iis medicamentorum partibus, quæ ab extra in hæc vascula penetrare conantur, deest, sed sciendum est, quod hæc vis cordis & arteriarum in fluidas partes agens in respectu ad actionem particularum fluidarum ex adhaesione sit admodum parva atque exigua, unde iterum patet, quod nihil partium medicamenti crassiorum in vasa excretoria penetrationem impedire possit, dummodo minores sint horum vasculorum aperturis.

§. CCCLXXXII.

Si medicamenti partes, quæ in vascula excretoria penetrarunt, ad horum radices perveniunt, fluidas particulas ex vasculis arteriosis versus venosa abeuntes contingent & cum iis cohærent, & hac ratione una cum corporis humani fluidis ad cor & abhinc ope circulationis humo-

Quomodo  
partes me-  
dicamento-  
rum exter-  
norum ad  
internas per-  
sum veniant par-  
tes.

rum ad omnes interiores corporis humani partes per-  
veniunt.

### §. CCCLXXXIII.

*Partes crassi-* Si partes medicamenti crassiores in corporis humani  
*fiores medi-* vivi fibras penetrant, aut, si fibræ tanquam vasculorum  
*camentorum* parietes considerantur, in vascula excretoria penetrant &  
*externorum* fluida, quæ per vasa moventur, contingunt, aut non. Si  
*aut fasci-* prius contingit, determinato modo & dicta via ad partes  
*piuntur ava-* corporis humani interiores pervenient §. CCCLXXXI.  
*sis, aut ex-* CCCLXXXII. Si vero posterius fit, aut ob adductam ra-  
*halant aut* rationem §. CCCLXXX. subsistunt, postquam per paucas  
*subsistunt* penetrarunt fibras, aut rursus in aerem exhalabunt. Ap-  
*circa fibras* paret ergo hinc luculentissime, quod medicamentorum  
*externe applicatorum* partes crassiores directe per cutem  
ad partes ei subjacentes penetrare nequeant, ut vulgo put-  
tatur; nam vel a vasculis absorbentur & verus cor defe-  
runtur §. CCCLXXXII., vel subsistunt circa fibras  
§. CCCLXXX., vel in aerem rursus exhalant.